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ký dopis a nrpoioroval můj Krcní a plícn
1přlrhod Stanul jnem tiše ta ním

ta SS 6 5 cctiiíi Ano jen ale

kdyby jeítft lích kar tylo aby li
mohl ílovčk něco vydělat Ale

lích není ji na přiklad kilyl

linfflií želraiíil ceny
a přečetl jsem si co pssl Stěžo
vsi si do svých souvěrců le ne

chtějí brát noviny jskýcht je sá
jako kašel nastuzení zánět

brambory byly dout mhlWrjlil
ačkoliv jsme inyslrli Ir jich tím o

ho nebudu neboť po Inlrh přiMy
dettě a pole nasákla jak se patli
a proto jsme se obávali ie nám

brambory shnijou Ncl dopadlo
to ještě dosti dobře neb jich
sklidil ksldý dost nejen pro avou

spotřebu ale ještě jich til něco
odprodal Co ae týče letošní íimy
jest oprsvdu velmi tuhá Sněhu
jest tolik že dobytek nemůže k

jílu ěaaně rino Jo práce a jsem průdušek chřipku a rádiích
stupcein neboť když je někomu

St Paul

Minneapolis
Duluth

Minncsotská a

dole al Jo vylétám pf
největSIm $ i 75 a lo jeslí ve stá

prou kterýmžto chorobám
není nic lepšího nežnabídne dostane od něho ta od

třikráte kdyl tomu počasí dovo-

luje Viděl iem tam u p Chána

pšenici kletá nebyla tavojnována
a právě ji sekal Odhadovali jsme
Že vydá 43 b po akru Hyli jame
téi u p- Prant Štrauía který měl
asi pod tao akrů na vršitém

pšenice ovsa a jeřmenc
Hylo vše zaseto jen do nepřeora-néh- o

"brechu'' řádkovým strojem
Ježto ale nebyl "brech' rovný
proto zůstalo mnoho semena na
vrchu nevzcŠlého Pšenice jež
vzešla byla pěkná jen ie byla
řídká Oves byl dosti dobrý jak
byl zaset ječmen ale jafc myslím
to asi odstonal ten byl ještě zele-

ny když přišel mráz Někteří se

pověď fe již odblrá dva neb tři
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Karel llavlieek llareraký ( f
Minneapolis Mlnn

Irka laJmnnlkAiii Mondi Hll- -a kiř
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lir Auirtiitt KoeiilicVtaké o tom co do Časopisu jímněj nijaký tea kámen spadne
nabízeného přijití nesmí Než dáleUplynulý týden přiSli tu dva lidé o

život Jednoho zabil velký ká

Milwaukee

Waukesha
Dakota Hot Spring

Dcadwood
Providence R I

Portland Maine

jsem nedočetl neboť přišlo na mě

kašlání a pisatel položiv ruku na

zemi a proto musí být stále krmen
z hotového Co se týče mraso
těch bylo také dost a takých div
že člověku nos ncumrzl Taková
krutá zima co zde bydlím ještě

tnea s druhého přejet motor Tak Hamburger
Brustthee

dopis rychle ae obrátil Zdál seto je milý Čtenáři při té honbě za
býti jaksi zaražen ale hned

živobytím Člověk aby už praco
vai n nro trn vycJílck ale ze vzpamatoval a iiž mne srHr-ě-n

vítal: "Haló Čmuchálkul Kde
nebyla ale přece tu doposud nikdo
nezmrzl a lidé den ode dne dělají

NORTH-WESTE- RN DRÁHAvzteku Proto ale já přece jestě
dříví a klády a vozí je do města

odkazujou na to že se tam prý
seje moc do oepřeoraných strnišť
kdyby prý se však selo do přeora

jakž taki protloukám tu Živobytí pak jsi se tu vzal? Posaď se sta

rý příteli!" A zavolav svou dra Kostoatottottoatoatoatostostostottoito odbíváivé aohoao lnwlfllv mCalqJ Pfedt
J Funfar mlatonřpdii vo du iaNčkdo si ovšem posteskne: "Kdy

1401-140- Farnam St

Omaha
oa ten slavný výdělek jelikož ne

Joaf Hlraku Úlonvlll' Mln„ tfclil'by už ten sníh byl raději pryč" hon polovici přikázal jí aby ručemám dětí jsa teprve oedávno že ných že by pozemky daly jednou
takovou úrodj Neznám právě

pri tom nesmíme zapomínali na
přinesla nějakou dobrou svačinu

Vr Prantnor poklad Válav gřodl Oakiaqd
Mlnn

Karel Toliký l Til v Not Iřebonl
nil Hoře jest tomu kdo má

Že prý jsem zajisté velmi hladov

ale jiný opět si přeje: "Jen ať
leží ještě aspofi jeden mísíc abych
mohl vozit dříví poněvadž se to
na saních dobře jezdil" Dříví jest

tamní poměry ale myslím Že jim
tam počasí nedovoluje aby ae

Uložení peněz
v iižních pozemcích

MinnesotaA mě pravdu Když jsem
1 1 t

takhle 4 neb 5 dětí ten jest v tom
skutečně nazadrmo Znám jich
tu mnoho kteří si vydělají jen lak

odhf vt lví acbS kadou 4 nudili
Přdfldalan Kluln Mnnin iT__ L imohli jak náleží připravit k jarníraane nssupai poděkoval jsem Tukoví uložení poní-- není spekula iVJ pv7?
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flíetnlk Jan l'idn
tu dost a platí lavorové ti 40 jim za pohoštění a rozloučiv se setbě Dne 3 září když jsme tivní Jih nenf novou zemi Obehodnioa to živobytí tak že na nic

a dopravní prostředky lnou pilinimi pospíchal jsem rovnou dokart uu')ove $300 kart a lipové anébo nemohou se zmoci Nyní opouštěli Montanu někteří sekali

ještě obilí myalíiu ale Že museli mít

svůj původ A jsem přesvědčen
že spůsobem tím domůžeme se

čelnějšího postavení v naší nové
vlasti Doufám Že některý sou
druh můj v povolání poctí též list
tento svými náhledy o naší dělní
cké existenci a zprávami z našich
kruhu S přáním tím uzavírám

krátký tento dopia a zdravím
srdečně redakci a čtenáře t 1 Váš

Anton V Knoll

nejliipsí Podnebí lest mírné a příznivéjilmové též $300 kart toto Nebrasky abych zastihl druhého Č VIII Rovnost Owatonna MlnnVzdor těmto a jiným riřednontem Jižní
pozemky 10 prodávají za ceny dalekoprodává na duhoviny Od dělání dne pana Sotraba u oběda- - Hroi beranici přitaženou notně na uši

jeStě zde práci pokazili tím že
sem dali atroje na sekání uhlí tak
že jsou na tom dělníci jeStě hůře a

nevědí kam by ae měli obrátit za

javorového dříví platí se od ři35
odlévá vé aebtia knCdoa S neděli v mSilci v
ldna hodinu odpolv aínl 6 8 P i Plndanda
Kr Mioínuri tnlaioiiřH Leopold ]uSktajiimnik Jno V ťlaímri díntnlk Fr PohC

a dobrý medvědí kožich a pár dob pod Jleli eenu BKuteenoil tt při nynějňleli
coniíeh přínfíSelf velký zisk z uloženích

ně znaven dorazil jsem k němu

právě v okamžiku když p ŠotrabKaždý Člověkkterý chce dělat má rých rukavic neb když jsme jeli pcnřz O řadu oběžníků { 1 ní 10 vřet-
ně lež ohdržlta zdurma týkulfcícli so

pokladník Adelf Horák! nrívodí (lom Mň'
zde práce dost V lese není tak ravBC vn třn atráH Kal uii _

~

poštou na dráhu měli již kožichychystal se jít k obědu Povídám
mu: "Pane Šotrabe dejte mi

trá Joaeř II Vavřínvýliod pozimikov Kentueky Západnímlepllm živobytím Já v£ak myslím
že jest asi viude stejně ČeSi tu zima a proto může každý po všichni a my se klepali zimou po lenneitiiea jniMtisnipnl slou 11 ano lezl Hpolek ě IX v Plne Cltr Minnesotahoilně pracovat Už jsem tak sklenici piva než odejdete k obě něvadž jsme na nic podobnéhonejsou Žádní bylo tu několik Ma clcii na aneb blíže IlIlnoisCeiitral driíliy

proliledajlei domovy a pro ty Již chtějíkolikrát přemýšlel o tom jak mí du" Doufal jsem že se dovtfpí nebyli připraveni Uyli jsme však
odbjváivéachftw kaídoul neděli w mtalcl r
1 hod odp Přodaod Jan Slochl mlatopřad
fnn Hártit taJfflCrr Kuaa Síotnlk AnUm

ďaro ale kdy 2 nim srazili na fiiounn uioziii peníze uuMftto si mze-

sty musí dříví kupovat a my že ho uzavřeném voze a Uk to ještě psanému ro- - K piiKian vamav Kr prflvodí Tom
Ha vn třn atráS Jim l'r„lmm 111mzdě tak i ti odtud odtáhli Jsem

tu již více než dva roky ale Čecha tady máme až nazbyt Zdejší ušlo Uyli jsme tam též na ná

vezme mne sebou Než zmýlil
jsem se Šotrab mně ochotně

posloužil a odcScl ze aaloou jako

W II BRILL
ÍMnt PiiuaAiit

UM MaWJ ťrochaaka Pln Oliv Mlnn
krsjtna test dobrá a člověk zde vštěvě u pana Cliáua a u Frant lw Kiirnum

Oinuha Neb IlUnoIaOeutral K H C X Cechosloran T Ollrla Mlnn
Předaeda Ant Rotak oilatonřadaiida lid

může se domoci dobré budoucno
jsem tu dosud nespatřil a také za

celou tu dobu ani jediného české-

ho slova nikým nepromluvil

Straufa Oba tam mají zabranou
hromadu pozemků Pan Chán zů

0 MtOí -sti obzvláště ale ten který má
by mne tam ani nebylo Tu jsem
si bolestně vzdychl a pomyslil
jsem si "Milý chlapíku přál

S0íí'lÍVí?)'"nnLk Švlbovae Setníknfn u Vliu n ťji-- iÍXPOSITIONstává blíže Lewistownu asi iednusyny k práci Ten si vzdělá pol Odbýřa ivi ujhlau) liruliou nodíll 'v míalel
'Proto B4 mí ti samotnému velice

sklidí živobytí na zimu a v zimě bych ti srdečně kdyby tě tak tvo míli od něho pan Strauf asi pět Čechle ě XI f Ho Omaha eb

10 května

DŮLEŽITÁ ZMĚNA
NOKTH-WESTER- N DRÁHA

Ranní Norfolk --Bonesteel
osobní vlak zrušen

Oboum se tam dosti dobře líbilotyje stará též poslala na vandr a

tak zabloudil náhodou ke mně

zase klidí za dříví totiž ten kdo
má les na svém pozemku a práce
ae nebojí Člověk musí mít stále

téi dají každému jak ae patří

Oáhfvt ncMai UuMf druh ítvrtek v mM--
o oara hodin vníer v alnl l't Lallnurs před
edaJan ('trvnnf SO Q mlatopř Vr Lalt-no- r

tajemník a (ICetnlk Adoll Zoiulák IM
Mortn iu ul„ poki i Voceaea 81 S Mt

stýská a nebýt milého "Pokroku"
v němž doftu se každotýdně

zpráv byl by ten

můj život zde věru k omrzení
Čítal jsem "Pokrok" již asi před

dobrou radu kdo ae na ně obrátí
na paměti že dělat musí všude

bych ti to věru nedaroval starý
lakomčel" Když se za hodnou
chvíli vrátil (měl snad k obědu

panem Pulcem pozemkovým na NÁDRAŽÍ NA WEBSTER ul CíhIo XII ťhroilírn v Raclne Wls
každý zajisté rád dělá když vidí jednatelem jsme si také po dva dnypěti lety když jsem byl v New odtiváivéachuíe kadou třetí iotiotu v mi

alel v 7 hodin veíer Přndanda Kar (5áalvkže má za svou práci nějakou od ryby jež chtěl dříve poslat! mlsné vyjeli Provezl nás tamní kraji
íJu N Oiinnva ""7w'i'r"a joa 'eirriihaměnu Co jsem zde neviděl jsem almu Mackovi do Touhy ale pak taj a oční jo Ilnvllna

pokladník Víc JanolnWM N (lunevn at
ID1S AlnortBtkroupy psdat ani tu nebylo Miz mu jich bylo lito a proto je snědl

nou a jak náleží uctil Žádného
nás nenutil do Žádné koupě jen
nám vše dopodrobna vylíčil a myzardu v zimní jobfi Když z jara raději sám) stěžoval si že je ně Číslo XIII Český Lev v ítoaforth Hed

sejde sníh jsou pastviny zelené wood Co MlnnJak nastuzen Tu jsem na jeho jsme rozhodovali sami Vzdává

jsi

a přijíždí a odjíždí z

UNION NÁDRAŽÍ

VyjížJÍ denně v 7:15 ráno a

přijíždí v 10:34 dop čině
úzké spojení v Norfolku t

NOVÝM DENNÍM VLAKEM
do Long 1'íne

a míst před ním ležících
kromě neděle

Městské úřadovny 1 4 3

Farnam ulice

oddví snhlm kaSrton druhou nedSII v niítldobytek má pastvu ihned zatvrzelo! ke mni hleděl zapo me tudíž díky jak p Pulcovi tak

panu Chánovi a p Štraufovi zaTaké se musím zmínit že bratři mcnouti neboť vím že člověk
M ™' ""wíurtiii vw:iT1'latulka tajemník Henry JndlAka SCetolk

Ant Kotvnl pokladník Jan Kotval

Vorku proto přistěhovav se sem

zase jsem si ho objednal Dojde
mne správně každou sobotu Hiá
čítám ty zprávy a novioky všeliké

nejvíce mne vlak rozesmějou pp
Sotrab a Macek když tak jeden
druhého oběas Štípne nějakou tou

vtipnou poznámkou Lituji veli-

ce že já nemám nikoho 1 kým

bych si mohl dopisovat neb jsem
též víelikýcb těch špásů milovník

Iíád přijmu nějakýten ípás od ji-

ného a rád zase jej každému opla-

tím Tím koucím svůj prvý do

když je notně nastuzen a má neSvobodové vykoupili hostinec jich pohoštění S úctou
Číslo XIT Laillmír Khteel

T TiimcoIiIa 'k
horáznou rýmu že nic necítíSarona a že z jara budou stavět ho John Horký

ROCK ISLAND III 4 břez
proto laké pan Šotrab neucítil že odtifvlacliSíe kaídoti druhou nedíll v mSalnl

tel Tak to budeme mít v Sarona

pohodlné Člověk se tam nají a rriowxia Aioert n ura Joa Houkun iniaio- -sem Cmuchálek Jsem však jist irena tuiemnik Váo Ilamack ioa Uavel
ciitnik Jo UraliuiM) uokladnlkaž přijdu na druhý tíden k panunapije A jak jest to příjemní

když tak vejde do hostince a ušly

na — Lt redl Doufám že do-

přejete též místa mému dopisu ve

vašem listě V listě vašem vidím
Jlinlln Vr l„„ UlMackovi že mne ucítí již z daleka

odMvá avé aiJhůie kaSdy druhbabi vShnu uviaimei výraziv jeste asiíí český hovor Ano i opičku si
bude moci koupit Utide to věru

í """" '" erwujan nnonkallo lul niíitopřnda J( Htpiniia taj Joa
llnvd bnf IM lllla Ul

dvě práskl istm do bot neboť

Storz Brewing Co

OMAHA NEB

vyríbí jflný hUk i pravého
ebniele nelloníllio luiirnenové

ponejvíce dopisy z venkovských
míst totiž od rolníků neboť mypil do "Pokroku'' a doufám že

Cervní pokladník Frank KřiSvelice příhodné pro naše krajanymí bude možno dopisovat praví jsem chtěl být v neděli doma
avé staré Na ahledanout Neliraska í XTL v Omalia Sebkteří sem zavítají ueboť se budou

Privldnlnt pnloiila paroplavební doprava

Baltimore do Břemen
přímo po novjnh dvoiiHrotitiovnli
řioftiiivnlch parnleleli od 7WKI du

dělně alespoň jednou měsfčoě S
řemeslníci se nezabýváme dopiso-
váním do veřejných našich če-

ských časopis! Dosti často čtu
odbývá avarhllknd4 první Ster v mSaloiČmuchálekmoci řádně najísti napiti i výspavřelým pozdravem všem Čtenářům bo slsdii a výborné vody z vlastní

arUíiaká studnice
v mni pj miiroona předa i W Hror--
taleinmk a UMnlk Jnknh un1 luin u uti Tak tedy do naší české osadytohoto listu 1 personálu "Pokro FARWELL Neb 33 února Ht„ pokladník Karel Mare S 8 cor Stb
and Wllllanit Btpřibylo opět o dva krajany více ('KKHel Ilretlnu Ithelii Koehi flun- -dopis od rolníků změnivších avúj

domov kteří podávají náhledy avé
Květovou pověst zinkalo
si Islivové pivo

— Ct redl Počasí máme zdeku" zůstávám v (ícté

Tony V Brown Nyní jest nás zde Čechů dvacet z norer rranknirt llranileiiliura
(liemiillz Neeknr

Číslo XTHI Hratřl Herero
v llrywood Wls

měnivé teplo a zase zimu ale to dobrých stránkách nového svého
jest vše k vydržení a dobytek si domova všem druhům svého po

těchto jest zde již šestnáct usaze
no a ti ostatní přijedou sem z jara

II KaJita z Baltimore io BnoÍIUTCIIINSON Míon aS
pří tom libuje neb ae může kažký

vollllelnld!i1!flllřadnlkyi přeilaeilii Jan
Plller mlaUipředmidii Frank Klnknr tajJoeř Fueha útnx Ilohumll Jolf„k uokl
Tom Kyaulkc provodí!! Jan Mvonia vnitřní

volání Pročež i já ctění čtenáři
ndjlitpll atnlnl pivo

vynarnnnarié žlutou mailallí ns
Ziiilll))Hk(5 výstsvé

od ataSO nahoruCo ae týče pozemků ty sa tu nyní lám příklad druhům mého povo Tyto prirnlkjr mají pouitn Jortnii třídil kajut- -
den pohodlně pást Sníh zde
akoro žádný ještě nespadl ač hoprodávají od řSoo do f 14 00

února — Ct redl Musím téi

aděliti čtenářům t I novinku
naší osady v okolí Silver Laks 1

liutchiaaonu Žel Je jest novin

ni jw uftfiw-uu- jnav jhhij ii aajlltalání ISydlím zde v Rock Island
atr Jon Jonířnk venkovní atráí Aipln
Niijtirt poíetnl vfbor Váo Novk fofllaanik Jan řornian MohSi a odtifvajl
kwíijou drulioa neučit v míalcl

akr totiž dle polohy a ceny lesa Vj jrin')van pitrnikr íou vliradníCukáme každým duem Byl by novií vítďnstpprve as dva týdny proto za tak zuuiiuvuiiu a Kar
Přál bych si aby krajané kteříž umí na Klitktrf:k4 ouvíDiZima vo FloridSkrátkou dobu pobytu mého zde b prontorai--ka ta velmi truchlivá Neúprosná

velice vítaným na zimní obilí neb
následkem sucha a mrazů pšenice
velmi trpí Loňského roku jsme

hledají domov a již projeli Cali-forn- ii

a Míssouri a nelíbilo se jim
není mi možno objasnit a vylíčit Josof Kavansmrt vyrvala z kruhu našeho dva
poměry zdejší jak náleží

tam přijeli sem a zda se usadili

f)ali právjr podávají (nnttrilnt JitdnaM'

A NCmiMACIfElt A Cl
SHimin Ony m ilMltlioorn Md

11 cLAiíMKNitrn t C3
WS linarliorn Mt„ íJhkaKo J j j

nnlio Jnjlíih Hurl v mul

zde měli úrodu tak poloviční
Proč si to nezařídíte tak abyste

mohli stráviti zimu v krajině slu

mladé muže ve stáří asi 38 roků
kteříž právě dnes dne a? února město kock manu itzicl na

Vřelý pozdrav redakci a čtenářům
Když měla pšenice nalévat přišly břehu řeky Mississippi a mající asmají pohřeb Prvně sklátila Mo nečného jasu a květin? Vydáni se

19000 obyvatel jest dosti živé
t I Josef Jechout

MILLADOKU Wis 98 úno

pozemkový -

O 8 pojišťující Jednatel

70Í) Již V) iicev®v
Prodává lotr v Omitm-- v Mn (ua „n

taná v hrob p Franka ťeřlazn zimním pobytem ve Hondě spoje
velké deští a pšenice se podpaříla
tak že měla pramizerné zrno Jur-

ka sypala 8 až 10 bušlů po akru
avšak sousední dvě místa Dáven

kterýž zanechal zde truchlící imti né jest tak nepatrné u porcřvnáoí
Železniční pozemky na prodej
V severním Wisconsinu Chicara — Lt reu iscvirn co as port a Moline jsou mnohem průž l ku a 4 dítky Přináleíei ke

ozimka ia až 30 bušlů žito 10
a prospěchem jakého docílíte ie
netřebt vám vydati v íanc své

udělali Matějové sv svému patro myslnějSÍ V oboru mém totižspolku Moderních DřcvařA (M
aemky aurové n Termy v potilUI Umaliv 1 ve
Uiu i uujiaiňni opatři varn u l'i h nnllnpllfih
Wrem pil eenárh iiejmřilrli xS atv a

go St Paul Minnř-apoli- s & Oma'
ha dráha má na prodej při nízkých

nu že nám tento poslal na svůj ve strojnictvf jest tu dosti živoW A ) Druhý byl p Joaeph
bušlů oves 35 až 40 bušlů korná

35 až 3j bušlů Ncpřijít ranný v„Mfviiii niMraaiusvátek takovou chumelenici
zdraví v chladné nepříjemné zimě
na severu Nedomnívejte se že

největší pohodlí nalézti lze toliko
Philliphi jehož předčasnou smrť Obraťte se s důvěrou n něho a

práce též dost Jsem zaměstnán
ve vládním arsenálu umístněnémzimu jaké! jsme zde letos ještě bude vám spravedlivě poiil úženo

cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozcmkfi rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrat!

oplakává bezdětná manželka Týž
přináležel k několika podpůr

na vládním pozemku totiž na ostro v drahých hotelích Ve skuteč
neměli Jen aby tím nebyl vinen
Mates Prouza Sněhu nám pořád

mráz byla by korná vydala velkou
úrodu takhle ale musíme být spo-
kojeni tím co jest Hůře by

bylo kdyby nebyla žádná
těvu v rece Mississippi majícím as Hoinó zásobenýnosti jest ve Floridě na sta hote- -ným spolkům jichž byl hlavním

zakladatelem zvláště pak spolku
přibývá a máme ho tu tolik že by 000 akrů výměry Zde jost práce si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
rpTéž se musím zmínit o našem

lů v nichž pohodlí prvé třídy do-

stane se vám za $800 týdně a výše
ho bylo dout na Iři zimy dost a vždy místo pro dobréhoA O U W a Z C li I Pro

Potřebovali bychom tu dobrého městečku Parwell Nyní tu máme dělníka Platy jsou zde rozdílné jež poskytují nevyčerpatelnýtyto spolky byl horlivým pracov VlDallliLhymáte-l- i an na cti mějtejednoho kováře vfce Pan Kkováře kterýž léž vyná v ko sice od {350 do H400 za osmníkem a jest to pro ně věru veliká Bratři Soinínovézdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek
Šafařík zde postavil kovářskou

na zřeteli že dráha "Dixie ř lyer"
skýtá vám rozkošnější centu ze

íarstvi kovar zemřel a hodin práce Dále jsou zde velkéškoda že musel tak předčasně
proto jest tu mífito pro jiného nové dílny dráhy Rock Island v ř 1321 William ulSt Louis do Jacksonvillc F'la Pozemky po vétíině jsou zalesodtud odejít Muže tohoto bude

želet celé okolí Měl dosti dobré

dílnu a již v ní buší o přítrž Též
tu máme nyní lékaře kterého jsme
zde velice postrádali Donedávna

kterýž by si mohl kovárnu pro kterých je zaměstnáno větší množ
něny půda jest ťirodnou a snadno Msji na vfMr vidy liolnoat řnrulvlionežli kterákoli jiná veskrzná drá-

ha ze západu Žádné přesedání
najmout aneb 1 koupit Jest tu ství dělníků Za svého krátkého mnas všeho (Iruliu Je leh iinnáfakivzdělání byl každému nápomocen

jak radou tak i skutkem a každý v opravdu dobré pole pro zručného jsme zde měli tři obchody grocernf
zpracovatelnou Chicago Milwau-

kee St Paul Minneapolis
pobytu zde měl jsem příležitont liky Iřií an if iielleiší jiovřatl 3

lldln n tileavřdaii ani vkováře
mezi St Louis a Jacksonville Fla
Dráha "Dixie Fiyer" projíždí iněj kladl velkou důvěru neb jí

ale nyní Fred Olsen vyprodal za

příčinou chatrného zdraví tak že
Duluth Superior Ashland a četná

sezoámiti se pouze s jedním kraja-
nem a sice a p Spirkem bydlícímJohn Rozum zásobil se hojně

jiná prospívající města na drázetaké byl v plné míře hoden Každý

t nás v něm shledal upřímného

iniiAuii in i ii li in iriiMOllťlll cialo AZI72

Dr C Itosowatcr
ČESKÝ LÉKAft

takovými místy jako NaBhville

Chattanooga Lookout Mountains
ChickamauRa Park Atlanta a

nám tu zbudou jenom dva ač jest
zde dobré místo pro takové tři

St P M & O a na dráhách
v Davenport la Pan Spirk jest
starým odběratelem tohoto listu a

zbožím železářským a íarmerský
mi stroji všeho druhu Vlastní
léž pěkný hotel a c

kterýž
jiných poskytují dobrých trhř proobchody Myslím kdyby měl

Macon Vyjedete-l- i zc St Louis plodiny farmerské
ěkterý Cech chuť začít grocerní

Úřadovna:

má od něho pronajatý John Sodo
ma Oba jasu Honzíci jako cva-líc- í

Inu přejme jim když ae
222 "Bee BDlIdloř'

večerním vlakem Illinois Central

dráhy přibudete do Jacksonville
druhého dne ráno v čas abyste

obchod že by měl nyní dobrou

příležitost neb jest tu dost Čechů
kolem osazeno Jak se časy mě

O bližší podrobnosti pište na
Geo W Bell

potrmknvf knrnlaar Hudaon W

n„b„ Q Jf McRat
(1 P A St Paul Mlnn

jim dobře vede
učinili přímé spojení na UnionTéž bychom zde potřebovali nádraží v jacksonville Fla se
všemi pobočními liniemi

níl Před 37 roky když jsme mu-

seli vozit své plodiny do trhu 35
mil daleko a k tomu ještě a voly

pekaře Dělal by dobrý obchod
Naše Ženušky by měly alespoň po

Ufadnl hodlnyt OdloS l

Od:)do(
""V--

nedlíll od 10 do 1S dopol

Tel v ářiUoTníToíTel t byte 1817
Brdlf-£l- elo ul Jone ulice

7vláltnl jKnornoat vénuje ae (enakm ne
mocnin a ranhojlřatvl

KlcKstilně zařízený aZvláštní okružní lístky turisti

pionérem Čechův amerických
Prodělal mnoho a též mnoho za-

kusil Pan Spirk jest povoláním
malíř a pro avé skvělé nadáni ob-

držel místo jako dílovedoucf v díl-

nách dráhy Rock Island Jak jsem
slyšel od p Spirka jest 1 místem

svým nynějším úplně spokojen
Stěžoval si mí že jest velkou chy-

bou nás Čechů totiž většiny nás
Že jsme nepřístupni americkému
národu a dle mého náhledu má p
Spirk úplnou pravdu Mnohdy
má některý krajan příležitost k

zlepšeni avé existence avšak ten k
vůli přátelům místo to nepřijme

cké pro zimní jízdu dovolující za
ae člověk vrátil za tři dny jen
kmitlo Někteří museli ještě

atarosti a mužíčkové by byli na

tom ještě lépe neboť by nebyli
skoro neustále vaděni jako já ne

Uniový IIoMtlnc?
vlaatnl

Frank Semerád
stávky v obou směrech jsou nyní
na prodej platné k návratu až do

spolubratra budiž jim oběma
země lehká! Doufám že vřelá

vzpomínka na ty usměvavé tváře

nevymizí z paměti raší dokud
budeme živi

Letošní zimu jsme zde měli až

dosud dosti tuhou pravou
kteráž dostoupla až na

40 stupňů pod nulou Teď to

právi trochu povoluje a byl by
také akoro uZ cas aby bylo poně-

kud tepleji Ještě musím po
dotknout že sem zavítá Dr F
Iška dne 14 března bude před-

nášet t aíni Čtenářského vzděláva-

cího apolku Dne 6 března bude

přednášet! v Minneapolis S

pozdravem personálu "Pokroku"

t jeho čtenářům trvám v úctě váš

jednatel Frank Uherka

SARONA Wia 39 února —1

Ct redl Jii jest tomu přes tři

dávno Byl jsem ve mlýně ale 3 1 M Svaíina 3Června 1904 včetně

Dopište si o krásnou Ilustro
mé staré se mouka nelíbí Těsto

prý rozbíhá se jí v rukou a nemů

dále až 30 mil Nyní by to bylo
člověku asi odporné kdyby měl

tak daleko jezdit Vždy jsme ae

těšili na to že půjde dráha těmi
naScmi kopci a hle netrvalo to
ani celých pět let a již se tu zača- -

vanou knížečku a podrobné infor
na rohu 16 a William ul

fiízný Mctzbr lel&k atále na íepu
Praví nlrellaké t pravoTarcřného pi

vlutni
VZORNĚ A HOJNĚ

ZÁSOBENÝ
že prý je připravit ani do pece mace ohledni cen zaopatření v

hotelích rozvrhu jízdy atd
Vyboudá stále Ze jest mouka

špatná Že prý jsem měl jet do na dráze pracovat a nyní jde ježto prý by ae odcizil svým kraja
vovare a Plzní rýtofnA Korbelová vína

kořalky a ty nejlepíí doutníky Teplý
zákusek po celý den Vzorná ohiluba

VV II BRILL
dráha kříž na kříž telefony jdoudruhého mlýna tam Ž melou lépe

grocerní obchod
Vě 1212 JIJnílSul

OVbod tnto Jeat ledním S naJetafHHfih
nlichodt na Jitnl U ul Zle obdrOta

nům Můi náhled však jest Dist Past Aet 111 Central RR TEL F2321 FIJANK 8EMEHAI)všecky strany pošta se dovážíKoneční mě to dopálilo a já jí od opáčoý Čím více budeme ae
tg Omaha Neb

každému rolníku až k jeho obydlí Vn neiieuni wrtve tnof1 tm oonosekl: "Ano v tom druhém mlýně
melou jenže pořád atejnou jako

ObjMlnau t telefonem Ttl FlHM
vměšovat mezi Američany a zvy-
kat! ti dobrým jejich vlastnostem Přcdplaítc se na Tokrokmožná Že tu též po čase budou Předplácejte na Pokrok pouze uiiiednavky ae vyriauli aprtvn

IMtřile a levorychmeleš ty" Ani nevíte jak jsem jezdit pouliční káry tím lépe bude pro nás ovšem ie řioo ročně pouze 91 ročně


